

505 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMENTET 16.XI 1865

RA, Senatens arkiv

10 Senatorn Snellman yttrade, – att då till följe af det vanvärde, hvari sedelmyntet under de sednaste tio åren råkat; varupriset i hög grad stigit och med anledning deraf jemväl de i markegångstaxorne upptagne medelmarkegångs pris småningom så stegrats, att, ehuru Kejslerliga Senaten vid bestämmande, af innevarande års markegångs pris nedsatt

20 de af vederbörande Guvernörer föreslagne varuvärden i det närmaste till det pris, hvarmed desamma nu, efter verkställd myntreform komme att betalas, årets medelmarkegångspris, hvarefter de jordlägenheterne i landet åsatte skatter för året utgöras, likväl i allmänhet öfversteg det i taxorne införde för året gällande varupriset, ansåg Senatorn, enär nämnde skatter, i händelse de beräknades efter berörde medelmarkegångspris, komme att tungt drabba de skattdragande, hvilka till större delen redan före myntreformen föryttrat sina produkter för året emot ett sämre mynt, men nödgades erlægga skatterne uti nu gällande bättre myntslag, billighet och orättvisa fordra, att en nedsättning uti det

30 uträknade medelmarkegångspriset för året skulle ske; och jemte det Senatorn, då ärendets brådskanie beskaffenhet, hindrade den underdåniga hemställan, hvarmed Senaten redan utbedt sig nåden att få till Hans Kejslerliga Majestät inkomma, för sin del fann godt bestämma denna nedsättning för innevarande år till fem procent, ville Senatorn om berörde nedsättning, som statsverkets tillgånger, enligt Senatorns tanke, kunde medgifva, hos Hans Kejslerliga Majestät i underdånighet anmäla och derjemte underdånigst hemställa om nådig tillåtelse för Senaten att, med afseende å förekommande omständigheter, om sådant kunde anses nödigt, jemväl för de följande åren bevilja en lämplig nedsättning, och ansåg Senatorn för sin del denna åtgärd så mycket

mera påkallad, som sagde jordskattens stigande i följd af myntreformen varit en bland de förutsedda olägenheterna af myntreformen, hvilka Kejslerliga Senaten haft afsigt att afhjelpa och i hemställan af den 30 sistviktne Augusti om denna sin afsigt hos Hans Kejslerliga Majestät anmält.

40 **506 C. G. BERGSTEDT – J. V. SNELLMAN 19.XI 1865, TELEGRAM**
HUB, JVS handskriftssamling

Senatori Snellman
Helsingissa.

Puolisilla olleissamme lähettämän kunnioitukseemme olemme saaneet vastuun, josta täten lähettäme nöyremmät kiitokset. Läsnaolevaisten puolesta

Bergstedt